
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от л
город Тимашевск

Об утверждении положения о ведении государственной 
информационной системы обеспечения градостроительной 

деятельности в муниципальном образовании 
Тимашевский район

В соответствии со статьями 56 и 57 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 марта 2020 г. № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной 
деятельности», Уставом муниципального образования Тимашевский район 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить положение о ведении государственной информационной 
системы обеспечения градостроительной деятельности в муниципальном 
образовании Тимашевский район (приложение).

2. Определить администрацию муниципального образования Тимашевский 
район в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Тимашевский район органом, уполномоченным на 
ведение государственной информационной системы обеспечения градострои
тельной деятельности, в том числе государственных информационных систем 
обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 
информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в об
ласти градостроительной деятельности в пределах компетенции.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 24 декабря 2015 г. № 1237 
«О ведении информационной системы обеспечения градостроительной деятель
ности муниципального образования Тимашевский район».

4. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обна
родовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5



2
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории сельских поселений муниципального образования Тимашевский 
район, к тексту постановления в отделе архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования Тимашевский район по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А, 2 этаж, каб. 2.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее 
решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

ПОЛОЖЕНИЕ
о ведении государственной информационной системы 

обеспечения градостроительной деятельности 
в муниципальном образовании Тимашевский район

1. Положение о ведении государственной информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности, в том числе государственных 
информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 
функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 
осуществления полномочий в области градостроительной деятельности (далее -  
ГИСОГД) разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федера
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 г. 
№ 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности».

2. Основные термины и понятия, используемые в настоящем положении, 
соответствуют терминам и понятиям, определенным постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 13 марта 2020 г. № 279 «Об информационном 
обеспечении градостроительной деятельности».

3. Ведение ГИСОГД осуществляется администрацией муниципального 
образования Тимашевский район (далее -  Уполномоченный орган) в порядке 
и сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 марта 2020 г. № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной 
деятельности».

4. Ведение ГИСОГД осуществляется в электронной форме путем:
1) сбора, документирования, актуализации, обработки, систематизации, 

учета, хранения и размещения в электронной форме сведений, документов, 
материалов, предусмотренных частью 4 статьи 56 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации;

2) подготовки, согласования и утверждения документов, предусмотренных 
частью 7.1 статьи 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3) осуществления иных полномочий в области градостроительной 
деятельности с использованием информационной системы.



2

5. Целью ведения ГИСОГД является обеспечение органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц 
достоверными сведениями, необходимыми для осуществления градострои
тельной деятельности.

6. Размещение Уполномоченным органом сведений, документов и мате
риалов, содержащихся в ГИСОГД, осуществляется применительно к территории 
муниципального образования Тимашевский район, в том числе входящих в ее 
состав поселений.

7. Предоставление сведений, содержащихся в ГИСОГД, осуществляется 
администрацией муниципального образования Тимашевский район в лице 
отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального обра
зования Тимашевский район (далее - Отдел) на основании запроса органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, физического или 
юридического лица, заинтересованного в получении сведений ГИСОГД 
бесплатно или за плату в порядке, установленном постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020 г. № 279 «Об 
информационном обеспечении градостроительной деятельности», в соответствии 
с административным регламентом предоставления сведений, документов и 
материалов, содержащихся в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования Тимашевский район.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.А. Сивкович


